
 

 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική 
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 
                               Αριθ.Αποφ. 1726/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 53 

53η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ)  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 20η Δεκεμβρίου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/399922/2252/16-12-2022 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) μελών 

τα παρακάτω μέλη: 

 

1. Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

3. Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6. Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

7. Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

8. Βούλγαρη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

9. Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10. Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 669Θ7Λ6-9ΥΠ



 

 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχε καίτοι προσκλήθηκε το τακτικό μέλος της Επιτροπής κ. Καπλάνης 

Διονύσιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Πριν τη συζήτηση του 1ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης ο Περιφερειακός Σύμβουλος και 

αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κωστακόπουλος Χρήστος αποχώρησε από τη 

συνεδρίαση. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 37ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: 

«Τροποποίηση των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2022-2023 ΤΗΛ-4Α, ΤΗΛ-4Β και 

ΤΑΗ-48Α, ΤΑΗ-48Β (ως προς τη σχολική μονάδα και ως προς την περιγραφή του δρομολογίου), τα οποία 

έχουν ανατεθεί σε αναδόχους σύμφωνα με τις 1525/2022 (ΑΔΑ: Ω2ΘΛ7Λ6-ΣΒΒ) και 898/2022 (ΑΔΑ: 

6ΟΘΕ7Λ6-ΑΑΗ) και 1131/2022 (ΑΔΑ: ΩΑΤΑ7Λ6-7ΑΑ) αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΔΑΗ/395170/5034/15-12-2022 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 

Ηλείας της Π.Δ.Ε. κ. Γιαννόπουλου Βασιλείου/Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε. – Τμήμα 

Παιδείας, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν Περιφέρειες ως 
ΝΠΔΔ  - ΟΤΑ Β’. 
2. Το αριθμ. ΦΕΚ 4309/τΒ΄/30.12.2016) με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.   
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,  
5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

ΑΔΑ: 669Θ7Λ6-9ΥΠ



 

 

 

6. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68/τ.Α/20-3-2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
7. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 
2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 
8. Την υπ αριθμ 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 
αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μάιου 2019 και 2ας Ιουνίου 2019 και το από 29/08/2019 
πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  
9. Την 03/2022 (2η Ειδική Συνεδρίαση την 09.01.2022) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας «εξελέγησαν τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, για την περιφερειακή περίοδο 09/01/2022 έως 31/12/2023  (άρθρο 175 παρ. 1,2 και 3 του Ν. 
3852/2010)» Με την υπ’ αρίθ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ΄ Υ.Ο.Δ.Δ./20-01-2022) απόφαση του, ο 
Περιφερειάρχης Δυτικής Ελλάδας όρισε τον Πρόεδρο και τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας 
10. Την υπ’ αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/9406/191/13-01-2022 (ΦΕΚ 27/τ΄ Υ.Ο.Δ.Δ./20-01-2022) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας με θέμα  «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/96740/1627/01-04-2022 (ΦΕΚ 270/τ΄ Υ.Ο.Δ.Δ./07-04-2022) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
11. Την αρίθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/9405/190/13-01-2022 (ΦΕΚ 141/τ.Β΄/20-01-2022) απόφαση περί μεταβίβασης άσκησης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
12. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 3 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής των Δήμων & των 
Περιφερειών του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134Α΄/9.8.2019) «Ρυθμίσεις του υπουργείου Εσωτερικών…» που 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης»  «αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής 
περιφερειών». 
13.  Την αριθ. 71/22-12-2021 (ΑΔΑ:Ω8ΣΝ7Λ6-4Ι3) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας 
με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας οικονομικού έτους 2022, η οποία, 
αφού ελέγχθηκε, βρέθηκε νόμιμη σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 234546/31-12-2021 (ΑΔΑ: 6ΝΥΦΟΡ1Φ-ΡΙΣ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου. 
14. Την υπ. αριθμ. 76/22-05-2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με την οποία 
εγκρίθηκε η εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν.4412/2016, τετραετούς διάρκειας, 
για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής 
αρμοδιότητας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για τα σχολικά έτη 2020-2021, 2021-2022, 2022-2023 & 2023-2024, 
συνολικού προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 80.800.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 
(συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων προαίρεσης για τροποποίηση των υφιστάμενων δρομολογίων έως 8% 
και της αναπροσαρμογής του τιμήματος λόγω αλλαγής της τιμής καυσίμου έως 2%, των επιμέρους διαγωνισμών). 
15. Την αριθ. ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/174981/3982/09-06-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC010732339) 7η Πρόσκληση της Π.Ε. 
Ηλείας για την Υποβολής Οικονομικών Προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), για 
την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας για το σχολικό έτος 2022-2023, συνολικού προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 5.032.940,34€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%  και δικαιώματος προαίρεσης 8% για τροποποίηση δρομολογίων και με 
κριτήριο  κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής   (αριθμός 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ : 163184). 
16. Την αριθμ.  898/2022 (ΑΔΑ: 6ΟΘΕ7Λ6-ΑΑΗ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με  την οποία  εγκρίθηκε 
το πρακτικό  Νο1 της επιτροπής αξιολόγησης των προσφορών της ανωτέρω πρόσκλησης και αναδείχθηκαν οι 
προσωρινοί ανάδοχοι.  
17.  Την αριθμ.  972/2022  (ΑΔΑ: 99ΕΛ7Λ6-6Φ0) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με  την οποία  εγκρίθηκε 
το πρακτικό  Νο2 της επιτροπής αξιολόγησης των προσφορών της ανωτέρω πρόσκλησης και διορθώθηκε   η αριθ. 
898/2022 (ΑΔΑ:6ΟΘΕ7Λ6-ΑΑΗ) απόφασης της οικονομικής επιτροπής ως προς τα προσφερόμενα ποσά των 
προσωρινών αναδόχων για τα δρομολόγια ΤΑΚ-15Α, ΤΑΚ-15Β, ΤΑΚ-52Α , ΤΑΚ-55Β, ΤΑΗ-2Α, ΤΑΗ-2Β, ΤΑΗ-14Β, 
ΤΑΗ-41Β, ΤΑΗ-39Α, ΤΑΗ-39Β, ΤΑΗ-45Α  , ΤΟ-45Α, ΤΟ-45Β, ΤΠΥ-23Α, ΤΠΥ-23Β, ΤΠΥ-84Α, ΤΠΥ-84Β, ΤΠΥ-87Α, ΤΠΥ-
100Β. 
18. Την αριθ. 1131/2022 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα: 

ΑΔΑ: 669Θ7Λ6-9ΥΠ



 

 

 

«Ανάθεση εκτέλεσης των δρομολογίων της αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/174981/3982/09-06-2022 (ΑΔΑΜ: 
22PROC010732339) 7ης Πρόσκλησης της Π.Ε. Ηλείας για την Υποβολή Οικονομικών Προσφορών στα πλαίσια του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το σχολικό έτος 2022-2023 στους 
προσωρινούς αναδόχους της 8ης Πρόσκλησης της Π.Ε. Ηλείας, κατ’ εξαίρεση των κείμενων διατάξεων και κατ’ 
εφαρμογή της παρ. 4 του άρθρου 391 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/21- 07-2022 τεύχος Α)». 
19. Την αριθ. 1132/2022 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα :«Α) 
Έγκριση του πρακτικού Νο1 της επιτροπής αξιολόγησης των προσφορών της αριθ. πρωτ. 
ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/237731/5533/04-08-2022 8ης Πρόσκλησης της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας για την Υποβολή 
Οικονομικών Προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2022-2023, 
συνολικού προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 176.431,89 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13% και 
δικαιώματος προαίρεσης 8% για τροποποίηση δρομολογίων και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής. Β) Ανάδειξη προσωρινών αναδόχων. Γ) Ανάθεση 
εκτέλεσης των δρομολογίων στους προσωρινούς αναδόχους κατ’ εξαίρεση των κείμενων διατάξεων. 
20. Την αριθ. 1525/2022(ΑΔΑ:Ω2ΘΛ7Λ6-ΣΒΒ) απόφαση της Οικονομικής επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα :«Α) Έγκριση του πρακτικού Νο1 της επιτροπής αξιολόγησης των προσφορών της αριθ. πρωτ. 
ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/319247/7529/21-10-2022 9ης Πρόσκλησης της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας για την Υποβολή 
Οικονομικών Προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2022-2023. 
21. Την ανάγκη τροποποίησης του δρομολογίου ΤΗΛ-4Α/ΤΗΛ- 4Β ΠΑΛΟΥΚΙ-ΚΟΥΡΟΥΤΑ-2ο ΓΥΜΝ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ και 
επιστροφή που έχει ανατεθεί με την 1525/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ΠΔΕ,  ως προς την σχολική 
μονάδα ,προσθέτοντας μια νέα στάση  στο 1ο λύκειο Αμαλιάδας (λόγω της ανάγκης να μεταφερθεί μαθητής του 
1ου Λυκείου Αμαλιάδας που άλλαξε κατοικία) ,εγγράφοντας αντί «ΠΑΛΟΥΚΙ-ΚΟΥΡΟΥΤΑ-2ο ΓΥΜΝ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ» , 
«ΠΑΛΟΥΚΙ-ΚΟΥΡΟΥΤΑ-2ο- ΓΥΜΝ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ-1ο ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ», με μεταβολή  της χιλιομετρικής απόστασης 
και του συμβατικού κόστους του δρομολογίου με χρήση του δικαιώματος προαίρεσης 8%. 
22. Την ανάγκη τροποποίησης του δρομολογίου ΤΑΗ-48Α και ΤΑΗ-48Β ΤΣΑΦΛΕΪΚΑ-3οΓΥΜΝ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ-1ο 
ΕΠΑΛ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ και επιστροφή ,που έχει ανατεθεί με την 898/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ΠΔΕ ,ως 
προς την σχολική μονάδα(λόγω εγγραφής του μεταφερόμενου μαθητή στο 2ο αντί του 1ου ΕΠΑΛ Αμαλιάδας),  
χωρίς μεταβολή  της χιλιομετρικής απόστασης και του συμβατικού κόστους του δρομολογίου λόγω κοινής στάσης 
αποβίβασης. 
 Το γεγονός ότι οι αιτούμενες τροποποιήσεις είναι απαραίτητες για την εξυπηρέτηση αναγκών που προέκυψαν 
με την έναρξη του σχολικού έτους και την ομαλή λειτουργία των σχολικών μονάδων. 
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε την τροποποίηση των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών όπως  αναφέρονται 
στους παρακάτω πίνακες: 

 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΤΑΞΙ ΚΑΙ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΜΕ ΑΛΛΑΓΗ ΧΙΛΙΟΜΕΤΡΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΤΟΥ 
ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 8% (1525/2022απόφαση Ο.Ε.) 

 ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΔΗΜΟΣ ΧΙΛΙΟΜ
ΕΤΡΑ 
ΑΠΛΗΣ 
ΔΙΑΔΡΟ
ΜΗΣ 

ΟΝ/ΠΩΝΥΜΟ 
ΜΕΤΑΦΟΡΕΑ 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗ
Σ Ο.Ε. 
 

ΜΕΓΙΣΤΟ 
ΗΜΕΡΗΣΙ
Ο ΚΟΣΤΟΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ 
ΤΗΝ ΚΥΑ 
50025/18 
(ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ) 

ΤΙΜΗ  
ΚΑΤΑΚΥΡ
ΩΣΗΣ  

 ΤΗΛ-4Α ΠΑΛΟΥΚΙ-ΚΟΥΡΟΥΤΑ-2ο 
ΓΥΜΝ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

ΗΛΙΔΑΣ 
8,50 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 
ΜΕΠΕ 

1525/2022 
16,20 16,20 

 ΤΗΛ-4Β 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ -ΠΑΛΟΥΚΙ-

ΚΟΥΡΟΥΤΑ 

ΗΛΙΔΑΣ 
8,50 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 
ΜΕΠΕ 

1525/2022 
16,20 16,20 

 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΗΛ-4Α 

ΠΑΛΟΥΚΙ-ΚΟΥΡΟΥΤΑ-2ο 
ΓΥΜΝ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ-1ο 
ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

ΗΛΙΔΑΣ 
9,78 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 
ΜΕΠΕ 

 
17,48 17,48 

 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΗΛ-4Β 

1ο ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 
-2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΗΛΙΔΑΣ 
9,78 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 
ΜΕΠΕ 

 
17,48 17,48 

ΑΔΑ: 669Θ7Λ6-9ΥΠ



 

 

 

ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ -ΠΑΛΟΥΚΙ-
ΚΟΥΡΟΥΤΑ 

 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ  ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΗ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ (ΧΩΡΙΣ ΑΛΛΑΓΗ 
ΧΙΛΙΟΜΕΤΡΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ)(AΠΟΦΑΣΗ Ο.Ε. (898/2022) 
 
 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝ
Η ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΔΗΜΟΣ 
 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΟΝ/ΠΩΝΥΜ
Ο 
ΜΕΤΑΦΟΡΕ
Α 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
Ο.Ε. 
 

ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙ
ΗΣΗΣ 
 

1. 

ΤΑΗ-48Α&ΤΑΗ-48Β 
1ο ΕΠΑΛ 

ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 
ΗΛΙΔΑΣ 

ΤΣΑΦΛΕΪΚΑ-
3οΓΥΜΝ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ-1ο 
ΕΠΑΛ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ @ 
1ο ΕΠΑΛ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ-
3οΓΥΜΝ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ- 
ΤΣΑΦΛΕΪΚΑ 

ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ
Σ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΙΣ
ΤΩΝ  ΔΗΜΟΥ 
ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ 
,ΚΥΛΛΗΝΗΣ 

ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΧΩΡΩΝ 

«ΖΕΥΞΙΠΠΟΣ» 

898/ 20 22 
& 
1131 /2 022  

 

 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΑΗ-48Α&ΤΑΗ-48Β 

 2ο ΕΠΑΛ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

 
 
ΗΛΙΔΑΣ 
 

ΤΣΑΦΛΕΪΚΑ-
3οΓΥΜΝ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ-2ο 
ΕΠΑΛ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ @ 
2ο ΕΠΑΛ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ-
3οΓΥΜΝ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ- 
ΤΣΑΦΛΕΪΚΑ 

ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ
Σ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΙΣ
ΤΩΝ  ΔΗΜΟΥ 
ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ 
,ΚΥΛΛΗΝΗΣ 

ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΧΩΡΩΝ 

«ΖΕΥΞΙΠΠΟΣ» 

 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗ
ΣΗ ΩΣ ΠΡΟΣ 
ΤΗ ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΑΠΟ 12-09-
2022 

        

 
 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές 

που ανέπτυξαν τις απόψεις τους επί του ανωτέρω θέματος, κατόπιν διαλογικής συζήτησης  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Τροποποιεί τα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2022-2023 ΤΗΛ-4Α, ΤΗΛ-4Β και ΤΑΗ-

48Α, ΤΑΗ-48Β (ως προς τη σχολική μονάδα και ως προς την περιγραφή του δρομολογίου), τα οποία 

έχουν ανατεθεί σε αναδόχους σύμφωνα με τις 1525/2022 (ΑΔΑ: Ω2ΘΛ7Λ6-ΣΒΒ) και 898/2022 (ΑΔΑ: 

6ΟΘΕ7Λ6-ΑΑΗ) και 1131/2022 (ΑΔΑ: ΩΑΤΑ7Λ6-7ΑΑ) αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ως κάτωθι: 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΤΑΞΙ ΚΑΙ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΜΕ ΑΛΛΑΓΗ ΧΙΛΙΟΜΕΤΡΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΤΟΥ 
ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 8% (1525/2022απόφαση Ο.Ε.) 

 ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΔΗΜΟΣ ΧΙΛΙΟΜ
ΕΤΡΑ 
ΑΠΛΗΣ 
ΔΙΑΔΡΟ
ΜΗΣ 

ΟΝ/ΠΩΝΥΜΟ 
ΜΕΤΑΦΟΡΕΑ 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗ
Σ Ο.Ε. 
 

ΜΕΓΙΣΤΟ 
ΗΜΕΡΗΣΙ
Ο ΚΟΣΤΟΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ 
ΤΗΝ ΚΥΑ 

ΤΙΜΗ  
ΚΑΤΑΚΥΡ
ΩΣΗΣ  

ΑΔΑ: 669Θ7Λ6-9ΥΠ



 

 

 

50025/18 
(ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ) 

 ΤΗΛ-4Α ΠΑΛΟΥΚΙ-ΚΟΥΡΟΥΤΑ-2ο 
ΓΥΜΝ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

ΗΛΙΔΑΣ 
8,50 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 
ΜΕΠΕ 

1525/2022 
16,20 16,20 

 ΤΗΛ-4Β 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ -ΠΑΛΟΥΚΙ-

ΚΟΥΡΟΥΤΑ 

ΗΛΙΔΑΣ 
8,50 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 
ΜΕΠΕ 

1525/2022 
16,20 16,20 

 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΗΛ-4Α 

ΠΑΛΟΥΚΙ-ΚΟΥΡΟΥΤΑ-2ο 
ΓΥΜΝ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ-1ο 
ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

ΗΛΙΔΑΣ 
9,78 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 
ΜΕΠΕ 

 
17,48 17,48 

 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΗΛ-4Β 

1ο ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 
-2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ -ΠΑΛΟΥΚΙ-
ΚΟΥΡΟΥΤΑ 

ΗΛΙΔΑΣ 

9,78 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 

ΜΕΠΕ 

 

17,48 17,48 

 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ  ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΗ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ (ΧΩΡΙΣ ΑΛΛΑΓΗ 
ΧΙΛΙΟΜΕΤΡΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ)(AΠΟΦΑΣΗ Ο.Ε. (898/2022) 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝ
Η ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΔΗΜΟΣ 
 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΟΝ/ΠΩΝΥΜ
Ο 
ΜΕΤΑΦΟΡΕ
Α 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
Ο.Ε. 
 

ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙ
ΗΣΗΣ 
 

1. 

ΤΑΗ-48Α&ΤΑΗ-48Β 
1ο ΕΠΑΛ 

ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 
ΗΛΙΔΑΣ 

ΤΣΑΦΛΕΪΚΑ-
3οΓΥΜΝ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ-1ο 
ΕΠΑΛ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ @ 
1ο ΕΠΑΛ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ-
3οΓΥΜΝ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ- 
ΤΣΑΦΛΕΪΚΑ 

ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ
Σ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΙΣ
ΤΩΝ  ΔΗΜΟΥ 
ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ 
,ΚΥΛΛΗΝΗΣ 

ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΧΩΡΩΝ 

«ΖΕΥΞΙΠΠΟΣ» 

898/ 202 2 
& 
1131 /20 22  

 

 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΑΗ-48Α&ΤΑΗ-48Β 

 2ο ΕΠΑΛ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

 
 
ΗΛΙΔΑΣ 
 

ΤΣΑΦΛΕΪΚΑ-
3οΓΥΜΝ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ-2ο 
ΕΠΑΛ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ @ 
2ο ΕΠΑΛ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ-
3οΓΥΜΝ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ- 
ΤΣΑΦΛΕΪΚΑ 

ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ
Σ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΙΣ
ΤΩΝ  ΔΗΜΟΥ 
ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ 
,ΚΥΛΛΗΝΗΣ 

ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΧΩΡΩΝ 

«ΖΕΥΞΙΠΠΟΣ» 

 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗ
ΣΗ ΩΣ ΠΡΟΣ 
ΤΗ ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΑΠΟ 12-09-
2022 

        

 

 

Οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι και τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Κατσαρή – Μαυραγάνη 

Κωνσταντούλα και Καρπέτας Κωνσταντίνος δήλωσαν αποχή. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

ΑΔΑ: 669Θ7Λ6-9ΥΠ



 

 

 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική 

ΑΔΑ: 669Θ7Λ6-9ΥΠ


		2022-12-23T11:06:10+0200
	Athens




